
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112700161

161

Nº 229, quarta-feira, 27 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 22/2019

O Sesc em Minas comunica que promoverá licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA N° 0022/2019, cujo objeto constitui a contratação de empresa para
execução de obra de segregação de redes de efluentes, visando o atendimento das
condicionantes exigidas pela COPASA, no que tange a destinação correta de cada tipo de
efluente: Efluente Doméstico, Efluente não Doméstico e Efluente Pluvial; e construção de
novo abrigo para acondicionamento dos resíduos sólidos, conforme especificações contidas
no Edital e em seus Anexos. O prazo para a entrega da documentação e proposta é,
impreterivelmente, até às 09h00 do dia 16/12/2019, data da sessão pública da
Concorrência no endereço: Rua da Bahia, 1065 - 5º andar - Centro - CEP: 30.160-970 - Belo
Horizonte/MG. Os interessados em participar dessa licitação poderão obter o edital
completo e seus anexos, no site www.sescmg.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SERGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 19/0014

O Serviço Social do Comércio - Departamento Regional em Sergipe comunica a
realização de Licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA Nº. 19/0014.

19/0014 - Contratação de empresa especializada visando a execução das obras
e serviços de reforma e adequação do Centro de Turismo e Lazer da Unidade SESC At a l a i a ,
incluindo ainda a impermeabilização do reservatório superior, localizada na avenida Santos
Dumont, nº 737, bairro Atalaia, Aracaju/SE, de acordo com o Termo de Referência - Anexo
I.Data: 13.12.2019, Horário: 14h30.

Fonte de Recurso: SESC. Base Legal: RESOLUÇÃO SESC Nº 1.252/12, Lei
Complementar nº 123 e legislação complementar. Informações: Telefone (79) 3216-
2712/2733, site www.sesc-se.com.br, e-mail: licitacao@se.sesc.com.br ou
ceppe@se.sesc.com.br

Aracaju - SE, 26 de novembro de 2019.
LÚZULA DOS REIS MELO

Presidente da CPL

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA CORPORATIVA Nº 11/2019

O SESI/DRMG e o SENAI/DRMG comunicam aos interessados a prorrogação do
prazo de entrega dos envelopes de pro-posta comercial e habilitação da Concorrência
CORPORATIVA n.º 011/2019, publicado originalmente no D.O.U. em 12/11/2019, cujo
objeto refere-se ao Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, visando à
aquisição de catracas para controle de acesso, cadastradores de digitais (leitores
biométricos), licenças de uso de software, instalação, suporte técnico e treinamento,
EXCLUSIVAMENTE CONFORME EVENTUAL DEMANDA, em atendimento a diversas Unidades
do SESI e do SENAI, localizadas no estado de Minas Gerais. Nova data limite para entrega
dos envelopes de proposta comercial e habilitação: Até às 09h00min do dia 16 de
Dezembro de 2019. Os envelopes contendo as propostas comerciais serão abertos, em
sessão pública, a realizar no dia 16/12/2019, às 09h00min, na Secretaria da COPERLI. O
edital também foi alvo de retificação dos seus termos, estando o documento disponível
para consulta no site www.fiemg.com.br, link "licitações e compras" / "Esclarecimento e
retificações de EDITAL / RESULTADOS".

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da Coperli

AV I S O

O SESI/DRMG, através da Gerência de Segurança e Saúde para a Indústria
comunica o descredenciamento da empresa Centro Odontológico e Fonoaudiológico Coffon
Ltda (CNPJ: 06.007.494/0001-12), conforme solicitação formal da mesma, de acordo com o
Regulamento de credenciamento das empresas para a prestação de serviços de saúde e
segurança do trabalho para atendimento aos clientes beneficiários, através de demanda
das Unidades do SESI, localizadas no Estado de Minas Gerais.

CRISTIANE SCARPELLI DE ALMEIDA
Gerência de Segurança e Saúde para a Indústria

SERVICO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 14/2019

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
Concorrência para possível contratação de empresa para a aquisição de materiais de
higiene e limpeza para manutenção da Unidade, conforme especificado neste edital e em
seus anexos mediante MENOR PREÇO POR ITEM, para atender a Unidade B57, cujo
recebimento dos envelopes contendo a documentação e a proposta será no dia
12/12/2019 às 09:00hs. Para retirada do Edital e acesso às demais informações, os
interessados deverão se dirigir à Unidade do SEST SENAT, das 12:30hs às 16:30hs, na
Avenida Nossa Senhora do Desterro, 2001, bairro Amoroso Costa, Uberaba/MG ou pelo e-
mail: licitacao.b057@sestsenat.org.br

GILSON LUIZ CRISPIM
Presidente da Comissão

SINDICATO DAS SOCIEDADES DE FOMENTO MERCANTIL -
FACTORING DO CENTRO SUL DO ESTADO DE SANTA CATARINA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O SINDICATO DAS SOCIEDADES DE FOMENTO MERCANTIL - FACTORING DO
CENTRO SUL DO ESTADO DE SANTA CATARINA - SINFAC CS SC, inscrita no CNPJ/MF SOB Nº.
00.170.765/0001-70, com sede na rua Ernesto Bianchini Góes, nº. 91, salas 206/207, bairro
Próspera, centro, Centro Empresarial de Criciúma, no Município e Comarca de Criciúma/SC.,
por seu Diretor Presidente Elpídio Veronez Debiasi no uso de suas atribuições convoca as
empresas do Fomento Comercial-Factoring, Securitizadoras de Recebíveis Empresariais,
Financeiros, Agronegócios e Imobiliários e Consultorias Especializadas em Fundos de
Investimentos em Direitos Creditórios e Empresas Simples de Credito - ESC, estabelecidas em
todo o Estado de Santa Catarina a comparecerem à Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária
a ser realizada no dia 17 de dezembro de 2019, às 17h30min, em primeira convocação e, em
não havendo quorum, às 18H, em segunda e última convocação, com qualquer número de
presentes, no endereço acima mencionado, a fim deliberarem sobre a seguinte

ORDEM DO DIA
1- Alteração do estatuto social.

Criciúma, 25 de novembro de 2019.
ELPÍDIO VERONEZ DEBIASI

Presidente do Sindicato

SINDICATO DOS VIGIAS PORTUARIOS DO ESTADO DE SAO PAULO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

Usando das atribuições que me são conferidas pelo Estatuto Social, pelo
presente edital convoco todos os senhores associados, quites e em pleno gozo de seus
direitos sociais, a comparecerem à Assembleia Geral Ordinária, que será realizada em sua
sede, sita a Rua Almeida de Moraes, 15, nesta cidade de Santos/SP, no dia 29 de
novembro de 2019 (sexta-feira), às 14h00m em primeira convocação e havendo número
legal de presentes, ou às 15h00m em segunda e última convocação e com qualquer
número, para discutirem e deliberarem sobre os seguintes itens:

ORDEM DO DIA
1. Leitura, discussão e aprovação da Ata da Assembleia anterior;
2. Exame, discussão e aprovação, por escrutínio secreto, da Previsão

Orçamentária para o ano de 2020, com prévio Parecer do Conselho Fiscal.

Santos-SP, 27 de novembro de 2019.
JOSÉ CAVALCANTI PESSOA

Presidente do Sindicato
SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Entidade Promotora: SESI/RS. Objeto do processo PE002902019DR: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OUTSOURCING DE IMPRESSÃO E
CÓPIAS, PELO PERÍODO DE 60 (SESSENTA) MESES, PARA TODAS AS UNIDADES DO SISTEMA
FIERGS. Data e hora de encerramento propostas: 05/12/2019 09h:00min.

O Edital PE002902019DR e demais informações estão disponíveis no site
http://compras.sistemafiergs.org.br/

Porto Alegre-RS, 26 de novembro de 2019.
RENATA HOPPEN BARZOTTO

Pregoeira
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI-RS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Entidade Promotora: SENAI/RS. Objeto do processo PE002872019DR: AQUISIÇÃO DE
FERRAMENTAS DE USINAGEM PARA O SENAI. Data e hora de encerramento propostas:
06/12/2019 às 10 horas.

O Edital PE002872019DR com inclusão de marcas de referência nos itens 193,
194, 197 e 241 do anexo I do edital, conforme errata. Demais informações estão
disponíveis no site http://compras.sistemafiergs.org.br/

Porto Alegre-RS, 26 de novembro de 2019
BRUNA MAIARA FILIPINI DE VASCONCELOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Entidade Promotora: SENAI/RS.
Objeto do processo PE002952019DR: FORNECIMENTO DE MÁQUINA PARA MONTAGEM DE
CABEDAL COM TRACIONADOR DE CORDÕES. Data e hora de encerramento propostas:
06/12/2019 às 09:00 horas.

O Edital PE002952019DR e demais informações estão disponíveis no site
http://compras.sistemafiergs.org.br/

Porto Alegre-RS, 26 de Novembro de 2019.
ADRIANA ALVES FORTES

Pregoeira

SOCIEDADE CAMPINEIRA DE EDUCAÇÃO E INSTRUÇÃO
PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE CAMPINAS

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS Nº 5/2019(*)

Pontifícia Universidade Católica de Campinas
Sociedade Campineira de Educação e Instrução
CNPJ: 46.020.301/0001-88

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Universidade informa que foram registrados 161 (cento e sessenta e um)
diplomas no período de 04/11/2019 a 18/11/2019, no Livro de Registro nº 1 e seguintes
sequências numéricas: [registros 2019100862 a 2019101022]. Consulta aos Diplomas
Registrados no Portal da Universidade no endereço: https://www.puc-
campinas.edu.br/diplomas-consulta-pública

Campinas-SP, 19 de novembro de 2019.
LOIR AFONSO MOREIRA

Secretário-Geral

(*) N. da Coejo: Republicado por ter saído, no DOU de 25-11-2019, Seção 3, pág. 170, com
incorreção.

SOCIEDADE PADRÃO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR LTDA - CENTRO
UNIVERSITÁRIO - FIPMOC

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

CENTRO UNIVERSITÁRIO FIPMOC
SOCIEDADE PADRÃO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR LTDA
CNPJ: 03.273.660/0001-34

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de Outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que, foram registrados, 35 ( trinta e
cinco ) diplomas no período de 06/11/2019 a 22/11/2019, nos seguintes livros de registro
e sequencias numéricas: [livro UNI2019.2 - registros 113 A 148].

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço https: https://registrosdiplomas.fip-moc.edu.br/

Montes Claros, MG 22 de Novembro de 2019.
MARIA DE FÁTIMA TURANO

Reitora

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
aviana
Realce

aviana
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-27T02:33:52-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




